
                                                                       
                                                                                             . 

                                                                                                       

 1 

 

 

     Heap Co  2.000, s.r.o. 
      Ke Hvězdárně 514,  267 53   Žebrák       
       Tel:+420 311 533 336  Fax:+420 311 533 314                   
     e-mail: obchod@heapco.cz    www.heapco.cz 

 

Návod k použití 
 

Stříhací akumulátorový strojek Heiniger SAPHIR 7,4 V 
 

Výrobce: Heiniger Ltd., Herzogenbuchsee, Švýcarsko 

 

Před použitím stříhacího strojku věnujte, prosím, náležitou pozornost informacím uvedených v tomto 

návodu. Vyhnete se tak potížím, které plynou z nesprávného používání stříhacího strojku. 

 

A. Technická data 

Strojek       délka     204 mm 

šířka       50 mm 

hloubka      41 mm 

     hmotnost včetně baterie 0,44 kg 

 

 Akumulátor   typ        Li-Ion 

     napětí      7,4 V 

     kapacita            1400 mA 

  

 Nabíječka   napětí               100 – 240 V 

     maximální nabíjecí proud           1,6 A 

 

 Podmínky pro stříhání 

     teplota                    0 – 40 °C 

     relativní vlhkost max.         75 % 

 

B. Popis výrobku 

Stříhací akumulátorový strojek je určen ke stříhání koní, skotu, psů a koček. 

Dodávka obsahuje:  

   1ks  stříhací strojek SAPHIR s akumulátorem Li-Ion 7,4 V 

   1ks stříhací nůž č. 10 

   1ks 50 ml speciální mazací olej 

   1ks čistící štěteček 

   1ks nabíječka s boxem 100 – 240 V, výstup 9,6 V /  max 1,6 A 

   1ks  návod k použití 

 

 

1. Popis strojku 

 
1. Akumulátor 7,4 V   

2. Vypínač On/Off   

3. Stříhací strojek SAPHIR  

4. Set stříhacích nožů 

5. Zámek stříhací hlavy s pojistkou 

6. Zamykací úchyty akumulátoru 

mailto:obchod@heapco.cz
http://www.heapco.cz/


                                                                       
                                                                                             . 

                                                                                                       

 2 

 

 

 

   

 

 

 

Zámek stříhací hlavy            Zámek akumulátoru akumulátor se vysune po stisknutí úchytů 

       

 

 

 

 

 

 

 

 Akumulátor s úchyty                                          1. Zamykací úchyty akumulátoru  

            2. Kontakty akumulátoru 

 

2. Nasazení a sejmutí stříhací hlavy 
    
 1. Prst pohonu nožů       

 2. Horní stříhací nůž         

 3. Spodní hřeben    

 4. Úchyt se zámkem stříhací hlavy     

 

     

 

 

 

Pomocí plochého šroubováku odklopíte úchyt stříhací hlavy (č. 2) 

   

 

 

 

 

  

 

 Stříhací hlavu zasunete do úchytu a potom jí přiklopíte ve směru šipky. 

 

Dbejte, aby kmitací prst strojku zapadl do otvoru stříhacího nože a 

stříhací hlava tak byla nasazena správně! 

        

 

 

 

 

 



                                                                       
                                                                                             . 

                                                                                                       

 3 

 

Stříhací hlavu sejmete následovně: 

Posunete červenou pojistku zámku 

nahoru a odklopíte stříhací hlavu ve 

směru šipky. 

 

 

 

 

 

3. Dobíjení akumulátoru 
 

Nabíječka akumulátoru 

Akumulátor lze dobít v boxu buď vyjmutý ze stříhacího strojku, nebo zasunutý ve stříhacím strojku – viz 

obrázek. 

 

1. Nabíjecí box 

2. Adaptér 240V  

3. Nabíjecí otvor pro akumulátor 

4. Nabíjecí otvor pro strojek s akumulátorem 

 

 

 

Po zasunutí adaptéru do zásuvky bez vloženého akumulátoru v boxu se rozsvítí kontrolka dobíjení zeleně.  

Pokud akumulátor vložíte do otvoru boxu a dobíjí se, svítí kontrolka červeně.  

Jakmile je akumulátor dobit, rozsvítí se kontrolka zeleně. 

 

      

 

 

 

 

   Po dobití akumulátor zasunete do strojku.   

 

 

 

 

4. Zapnutí a vypnutí strojku 
Strojek zapnete posunutím vypínače do polohy zapnuto (I) a vypnete posunutím do polohy vypnuto (0). 

 

 

 0 – vypnuto     

 I – zapnuto 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                       
                                                                                             . 

                                                                                                       

 4 

5. Mazání stříhacích nožů 

 
Mazání stříhacích nožů je velmi důležité pro kvalitní stříhání srsti a dlouhou životnost nožů. 

Používejte vždy pouze vhodný olej pro stříhací strojky! 

Dbejte, aby nože byly namazány každých 15 minut! 

    

Tenkou vrstvu oleje naneste mezi stříhací nože, a to do míst uvedených 

obrázku. 

Mazací olej musí být nanesen před stříháním, v průběhu stříhání a po 

skončení stříhání. 

Pokud dochází k zpomalení chodu strojku, je to signál, že je třeba nože 

namazat! 

Používání lubrikačních sprejů sice ochladí stříhací nože, avšak zapříčiní 

jejich nedostatečné mazání. 

                                                       Pokud je použijete, je nutné nože následně promazat olejem! 

 

6. Čištění strojku a stříhacích nožů 

 
Po každém stříhání je nutné stříhací hlavu vyjmout, nože pomocí štětečku vyčistit a promazat. 

Pokud je ostříhaná srst a nečistoty pod stříhací hlavou, rovněž je nutné i toto místo vyčistit. 

 

C. Obecné a bezpečnostní pokyny 

 

Obecné pokyny pro práci se stříhacím strojkem: 

1. Stříhací strojek je určen ke stříhání srsti zvířat, a proto jej používejte jen k tomu účelu 

2. Nestříhejte mokrá nebo špinavá zvířata. Při stříhání musí být zvířata fixována.  

3. Zvířata stříhejte pouze tehdy, jestliže nejsou v blízkosti děti nebo nepovolané osoby 

4. Nestříhejte v blízkosti výbušných látek nebo plynů 

5. Nestříhejte s tupými nebo jinak poškozenými noži 

6. Vyvarujte se kontaktu s noži při stříhání 

7. Nikdy nepracujte s poškozeným stříhacím strojkem, případnou opravu svěřte odborníkovi 

8. Strojek skladujte v suchém a čistém prostředí, z dosahu dětí  

 

Bezpečnostní pokyny při práci se stříhacím strojkem: 

1. Stříhací strojek a nabíječ akumulátoru chraňte před vodou a jinými tekutinami  

2. K nabíjení akumulátoru používejte jen dodávanou nabíječku 

3. Vyvarujte se poškození napájecího kabelu nadměrným taháním ze zásuvek 

4. Přípojný kabel nabíječky chraňte před ostrými hranami, olejem a vysokou teplotou 

5. Kabel nabíječky připojujte pouze do sítě 220V/50Hz s odpovídajícím jištěním 

6. Nabíječku připojte k síti jen na nutnou dobu za účelem nabíjení akumulátoru 

7. Neodstraňujte ochranné kryty a nepovolujte šrouby. Pokud stříhací strojek vykazuje nějakou závadu, 

zajistěte opravu v odborném servisu. 

 

Bezpečnostní pokyny při manipulaci s nabíječkou: 

1. Nabíječka se smí připojit k napájecí síti jen takových parametrů, které odpovídají údajům na štítku 

nabíječky 

2. Nabíječku a akumulátor nevystavujte přímému slunci, ani vlhkosti 

3. Nabíjení musí probíhat při teplotách v rozmezí 5 – 40 
0
C a relativní vlhkosti max. 75%. Při velmi 

nízkých teplotách hrozí nebezpečí přebíjení akumulátoru 

4. Odpojte nabíječku od sítě, pokud neprobíhá nabíjení  

5. Nabíječku neotvírejte ani sami neopravujte 

6. Nepoužívejte nabíječku v prašném prostředí  
 

 



                                                                       
                                                                                             . 

                                                                                                       

 5 

Bezpečnostní pokyny pro manipulaci s akumulátorem: 

1. Je zakázáno provádět jakékoli zásahy do akumulátoru 

2. K napájení stříhacího strojku používejte dodávaný akumulátor. Nepoužívejte žádné náhrady jako 

např. suché články nebo akumulátor z auta 

3. K nabíjení akumulátoru používejte jen dodávanou nabíječku. Nikdy nepoužívejte náhradní zdroje 

4. Před nabíjením akumulátor očistěte a osušte 

5. Zabraňte styku akumulátoru s ohněm a chraňte jej před účinky vysokých teplot. Hrozí nebezpečí 

exploze! 

6. Staré a poškozené akumulátory likvidujte prostřednictvím specializované sběrny odpadů 

  

D. Závady a jejich odstranění 

 
  

Porucha Možná příčina Způsob odstranění 

 

Stříhací nůž se nepohybuje 
 

Stříhací hlava je špatně nasazena 
 

Nasaďte stříhací hlavu správně, aby 
prst pohonu zapadl do výřezu nože 

Prst pohonu je vadný Vyměňte prst pohonu 

Strojek špatně stříhá nebo 
nestříhá vůbec 

Nože jsou tupé Pošlete nože do servisu nabrousit 

Stříhací hlava má špatně usazené nože Pošlete nože do servisu  

Nože nejsou namazány! Je nutné stříhací hlavu mazat 
každých 15 minut 

Srst zvířete je mokrá Stříhat pouze zvířata se suchou srstí 

Jemná srst je mezi nožem a hřebenem 
 

Vyčistěte stříhací hlavu, popř. 
sundejte stříhací nůž a vyčistěte. 
Pozor na správné sesazení nožů! 

Stříhací hlava není úplně dosazena na prst a je 
málo přitlačena ke strojku 

Pošlete strojek zkontrolovat servisu 
 

 
Motor strojku neběží 

Akumulátor je vybit Dobít akumulátor 

Kontakty jsou znečištěné Vypněte strojek a kontakty vyčistěte 

Vadný akumulátor Vyměňte akumulátor 

Z motoru je cítit zápach nebo neběží Zašlete strojek do servisu 

Motor nebo elektronika jsou vadné Zašlete strojek do servisu 

Nože stříhací hlavy jsou zablokované Vyčistěte stříhací hlavu a namažte! 

Motor běží pomalu a ztěžka Nože jsou nedostatečně namazané Namažte více stříhací nože! 

Doba stříhání je kratší než 
obvykle a nože stříhací hlavy 
jsou horké 

Nože jsou nedostatečně namazané Namažte stříhací nože! 
 

Akumulátor nelze dostatečně dobít Použijte nový originál akumulátor 

Kontrolka dobíječky nesvítí Adaptér není zapojen k elektrické síti Zapojte adaptér do elektrické sítě 

Dobíječka je vadná Zašlete dobíječku do servisu 

 
Když vložíte vybitou baterii 
do nabíječky, tak se 
nezmění barva kontrolky ze 
zelené na červenou 

Kontakty jsou znečištěné Vyčistěte kontakty 
 

Vadný akumulátor 
 

Vyměňte akumulátor  
 

Kontakty nabíječky jsou poškozeny Zašlete nabíječku do opravy 

 

 



                                                                       
                                                                                             . 

                                                                                                       

 6 

 

 

 

Záruční list 
 

Záruka je 24 měsíců ode dne prodeje a vztahuje se na vady výroby a součástek. Nevztahuje se na vady 
způsobené mechanickým poškozením či neodbornou obsluhou. Při reklamaci předložte doklad o nákupu! 
Škody způsobené neodbornou obsluhou, nesprávným užíváním a manipulací a neodbornými zásahy 
nemohou být předmětem reklamace ani důvodem k uplatnění náhrady škody. 
 

 

 

 

    Datum  prodeje:                Výrobní číslo: 

 

……………………………     ………………................... 

 

 

 

 

 

 



                                                                                       

        

             

           

                                                                                             . 

                                                                                                       

 


